
 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
7 июня 2024 г.                                                                                                 № 35-Д 

г. Магадан 

 
О внесении изменений в статью 98.1 Регламента  

Магаданской городской Думы 

 
В целях совершенствования нормативной правовой базы муниципального 

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан»,  

Магаданская городская Дума р е ш и л а :  

 
1. Внести в статью 98.1 Регламента Магаданской городской Думы, 

утвержденного решением Магаданской городской Думы от 16 июня 2005 г. 

№ 91-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской Думы 

от 27 апреля 2006 г. № 42-Д, от 17 мая 2007 г. № 61-Д, от 25 апреля 2008 г. 

№ 55-Д, от 18 сентября 2008 г. № 113-Д, от 26 февраля 2009 г. № 19-Д, 

от 4 декабря 2009 г. № 138-Д, от 15 марта 2010 г. № 20-Д, от 5 октября 2010 г. 

№ 71-Д, от 18 марта 2011 г. № 13-Д, от 17 июня 2011 г. № 34-Д, от 23 декабря 

2011 г. № 92-Д, от 11 мая 2012 г. № 40-Д, от 19 сентября 2012 г. № 63-Д, 

от 30 октября 2012 г. № 76-Д, от 6 мая 2013 г. № 38-Д, от 21 мая 2013 г. № 48-Д, 

от 3 декабря 2013 г. № 107-Д, от 16 мая 2014 г. № 47-Д, от 16 октября 2014 г. 

№ 73-Д, от 2 декабря 2014 г. № 91-Д, от 23 июня 2015 г. № 37-Д, от 8 сентября 

2015 г. № 53-Д, от 14 июня 2016 г. № 47-Д, от 20 сентября 2016 г. № 70-Д, 

от 26 декабря 2016 г. № 116-Д, от 27 апреля 2017 г. № 39-Д, от 20 июня 2017 г. 

№ 59-Д, от 6 марта 2018 г. № 117-Д, от 14 сентября 2018 г. № 171-Д, от 11 июня 

2019 г. № 54-Д, от 11 сентября 2019 г. № 66-Д, от 11 сентября 2019 г. № 69-Д, 

от 23 декабря 2019 г. № 110-Д, от 16 марта 2020 г. № 10-Д, от 25 декабря 2020 г. 

№ 105-Д, от 24 декабря 2021 г. № 83-Д, от 24 декабря 2021 г. № 84-Д, 

от 26 апреля 2022 г. № 26-Д, от 4 октября 2022 г. № 84-Д, от 3 марта 2023 г. 

№ 6-Д, от 21 апреля 2023 г. № 20-Д, от 16 августа 2023 г. № 46-Д, от 1 февраля 

2024 г. № 2-Д), следующие изменения: 



2 

 

1.1. Часть 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Срок, указанный в части 1 настоящей статьи, исчисляется со дня 

заседания Думы, на котором депутат впервые отсутствовал без уважительной 

причины.». 

1.2. Часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Факт отсутствия депутата на заседаниях Думы в течение шести 

месяцев подряд рассматривается постоянной депутатской комиссией по 

вопросам местного самоуправления. 

По результатам рассмотрения указанного вопроса и документов, 

подтверждающих наличие уважительных причин отсутствия депутата на 

заседаниях Думы (в случае представления таких документов депутатом), 

комиссия принимает решение о признании причины отсутствия депутата на 

заседании Думы уважительной либо неуважительной. 

В случае установления факта отсутствия депутата на всех заседаниях 

Думы в течение шести месяцев подряд без уважительных причин, комиссия 

выступает автором проекта решения Думы о досрочном прекращении 

полномочий такого депутата и направляет его председателю Думы для 

рассмотрения на ближайшем заседании Думы.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 
Глава муниципального образования                                             

«Город Магадан»                                                                       Ю. Ф. Гришан 

 
Председатель 

Магаданской городской Думы                        С. В. Смирнов 

 

 

 


